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N:o 144.

Af Borr A. W. IJhr: Om underdånig skrifvelse angående upphäf
vande i visst fall af Kongl. Förordningen den 26 Maj 
1875 rörande eld farliga oljor m. m.

Den uppmuntran jag inom Andra Kammaren rönte i afseende på min 
motion, N:o 54, angående lättnader i förordningarne om förvaring, transport 
och försäljning af fotogén, hvilken hlifvit af Tillfälliga Utskottet N:o 3 af
styrka men till detsamma återförvisad, ger mig anledning att förnya den
samma med iakttagande af de rättelser, som under öfverläggningarne så väl 
i Utskottet, som i Kammaren framhållits såsom nödiga.

Ilufvudinvändningen emot motionen var, att jag blott talat om fotogén, 
men icke om de öfriga dermed jemförliga lysvätskor, hvarföre Utskottet icke 
ansåg sig kunna förorda en partiel förändring för fotogén. Orsaken till 
denna min uraktlåtenhet var att dessa vätskor i praktiskt bruk så ytterst 
sällan förekomma, att jag icke ansåg mig böra fästa uppmärksamhet vid 
dem; i denna motion skall den anmärkta bristen rättas.

Jag vill derföre nu i korthet upptaga de skäl, på grund af hvilka jag 
icke anser någon särskild lagstiftning böra förefinnas för de vätskor, som 
icke gifva antändbar ånga förr än vid upphettning till + 40 grader Celsius 
eller deröfver.

Sådan lagstiftning är obehöflig, emedan hvarken inom eller utom lan
det någon eldfara yppat sig vid deras förvarande, transport eller försäljande.

Den är skadlig för konsumenterne, emedan den monopoliserar handeln 
dermed så, att t. ex. i Stockholm, der det förut varit många importörer, 
dessa, efter förordningarnes tillämpning, sammansmält till blott en enda, som 
sålunda ensam bestämmer priset.
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Den leder till ofta förekommande trakasserier emellan dem, som skola 
öfvervaka förordningarnes efterlefnad, och dem, som försälja, magasinera eller 
försända varan, och hvilka senare ofta af obetydlig anledning göra stora 
förluster.

Den är inkonseqvent, emedan en mängd andra varor finnas, hvilka 
ingå i den allmänna förbrukningen, t. ex. sprit, utan att utgöra föremål för 
lika stränga bestämmelser.

På grund af dessa skäl och med åberopande af motiven i motionen 
N:o 54 och öfverläggningarne derom i Andra Kammaren, får jag föreslå:

att Riksdagen i en skrifvelse till Kongl. Maj:t anhåller 
att förordningarne af den 26 Maj 1875 angående eldfar
liga oljor och vissa andra ip dermed jemförliga vätskor 
måtte upphöra att tillämpas i hvad rörer dem, som icke 
lemna antändbar ånga vid lägre värmegrad än + 40° 
Celsius och deröfver.

A. W. Utur.
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